

Jäljennös jäljennöksestä.

Saap. 14.12.1953

№ 1310/V.

VESISTÖTOIMIKUNNAN PÄÄTÖS asiassa, joka koskee luvan myöntämises-Inarinjärven säännöstelyyn kesäkuun 7 päivänä 1946 annetun vesistötoimikunnan päätöksen muuttamisesta. Annettu Helsingissä joulukuun 10 päivänä 1953.

Asiakirjoista saadaan tietää seuraavaa:

Senjälkeen kun tie- ja vesirakennushallitus oli syyskuun 5 päivälle 1953 päivätyllä, kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriölle toimitetulla kirjelmällä anonut, että vesistötoimikunnan kesäkuun 7 päivänä 1946 antamalla päätöksellä valtiolle Inarinjärven säännöstelyyn myönnetyn luvun 3) -lupaehto, jonka mukaan Inarinjärven vedenjuoksua säännöstellään siten, ettei järven veden korkeus ylitä korkeutta 119,50 m, eikä alita korkeutta 117,14 m, ja että, mikäli se mainittuja rajoja ylittämättä tai alittamatta on mahdollista, on lupaehdossa lähemmin määrättyin poikkeuksin vettä jatkuvasti juoksetettava tasaisesti 152 m²/s, siihen nähden, että sanottua määräystä on ollut käytännössä vaikea toteuttaa ja että siitä on pidettävä epäedullisena voimataloudelle ja rantamaille, muutettaisiin siten, että juoksetusta saataisiin supistaa määrään 85 m³/s korkeintaan 15 vuorokauden aikana vuodessa, kuitenkin niin, että annettuja määräyksiä Inarinjärven veden säännöstelyn korkeuksista noudatetaan, on valtioneuvosto kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriöstä tapahtuneessa esittelyssä syyskuun 17 päivänä 1953 tekemällään päätöksellä eräiden kiireellisten vesioikeusasiain käsittelemisestä helmikuun 2 päivänä 1934 annetun ja huhtikuun 16 päivänä 1937 osittain muutetun lain nojalla määrännyt mainitun vesioikeusasian vesistötoimikunnan käsiteltäväksi, mistä kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriö on tänne ilmoittanut ja samalla lähettänyt jutun asiakirjat, joihin liittyi tie- ja vesirakennushallituksessa laadittu suunnitelma.

Vesistötoimikunnan päätettyä syyskuun 23 päivänä 1953 pyytää tie- ja vesirakennushallitusta määräämään alaisensa insinöörin toimittamaan asiassa katselmuksen sekä maataloushallitusta määräämään alaisensa insinöörin avustamaan tie- ja vesirakennushallituksen määräämää toimitusinsinööriä katselmuksen toimitamisessa ja tie- ja vesirakennushallituksen määrättyä saman syyskuun 26 päivänä ylimääräisen insinöörin S.L. Lönnqvistin toimitusinsinööriksi ja maataloushallituksen määrättyä saman kuun 25 päivänä maanviljelysinsinööri S. Setälän avustavaksi insinöö-

Maksuitta.

Lapin piirin Maanviljelysinsinööri

riksi, on katselmus asiassa toimitettu marraskuun 6 päivään 1953 mennessä, minkä jälkeen toimitusinsinööri on saman kuun 11 päivälle päivätyn kirjeensä mukana lähettänyt katselmuksessa kertyneet asiakirjat vesistötoimikunnalle.

Toimitusinsinöörin tänne lähettämän kuulutuksen mukaan on toimitusmiesten lausunto ollut yleisön nähtävänä Inarin kunnassa marraskuun 9 päivästä 1953 lähtien. Muistutuskirjelmää ei ole tänne toimitettu.

Mitä näin on tapahtunut ja asiakirjat muutoin sisältävät vesistötoimikunta on ottanut tutkittavakseen ja harkitsee oikeaksi, nojautuen vesioikeuslain I luvun 5 §:ään, j muuttaa luvan myöntämisestä Inarinjärven säännöstelyyn kesäkuun 7 päivänä 1946 antamaansa päätöksen 3) -lupaehdon näin kuuluvaksi:

3) "Inarinjärven vedenjuoksua säännöstellään huomioonottaen kuitenkin myös mahdollisesti myöhemmin perustettavien ja Paatsjoen vesivoimaa käyttävien voimalaitosten voimantarpeen vaatimukset siten, ettei järven vedenkorkeus ylitä korkeutta 119,50 m eikä alita korkeutta 117,14 m.

Mikäli edellämainittuja rajoja ylittämättä tai alittamatta on mahdollista, on jatkuvasti juoksutettava vettä 120 - 180 m³/s kuitenkin seuraavin poikkeuksin:

Inarinjärven vedenpinnan korkeus on 1 päivään toukokuuta mennessä alennettava korkeuteen 118,30 m. Mikäli ennakoarvio edellyttää hyvin runsasta kevään ylivettä, voidaan Inarinjärven vedenpinnan korkeus alentaa 1 päivään toukokuuta mennessä alle korkeuden 118,30 m. Edellämainittujen korkeuksien saavuttamiseksi lisätään juoksutusta tarpeen mukaan, kuitenkin enintään 500 kuutiometrin määrään sekunnissa.

Toukokuun 1 päivän jälkeen on juoksutettava vettä vähintään 120 m³/s ollen juoksutusta suurennettava Hydrografisen toimiston laatimien tuloveden ennakoarvioiden ja sen antamien ohjeiden mukaisesti, enintään kuitenkin määrään 500 m³/s ja siten, että Inarinjärven vedenpinta ei ylitä korkeutta 119,50 m.

Inarinjärven vedenpinnan laskettua korkeuteen 117,75 m saadaan juoksutus supistaa määrään 75 m³/s ja vedenpinnan laskettua alle korkeuden 117,30 m, määrään 30 m³/s, mitä määrää juoksutus ei saa alittaa.

Vedenjuoksutus saadaan supistaa 85 m³/s:iin silloin kun toinen Jäniskosken voimalaitosaseman koneistoista on tarkastettava, ei kuitenkaan viittätoista (15) vuorokautta pitem-

mäksi ajaksi vuodessa ja samalla noudattaen tässä päätöksessä määrättyjä Inarinjärven vedenkorkeuksia. Heinäkuun 10 päivän ja elokuun 15 päivän välisenä aikana toimitettakoon edellämainittu vedenjuoksutuksen supistaminen vain välttämättömän tarpeen vaatiessa.

Kun Paatsjoessa toimitetaan uittoa, on juoksutettava vähintään $152 \text{ m}^3/\text{s}$ ja tarpeen vaatiessa luontainen vesimäärä, ei kuitenkaan $200 \text{ m}^3/\text{s}$ suurempaa vesimäärää.

Juoksutusta ei saa äkillisesti suurentaa siinä määrin, että siitä aiheutuu vahinkoa yksityisille tai yleisille eduille. Korjuukauden aikana on juoksutuksen suuremmasta lisäyksestä sopivalla tavalla etukäteen ilmoitettava Paatsjoen alajuoksun varrella olevien maiden omistajille.

Juoksutus toimitetaan ensi sijassa äärimmäisenä vasemmalla olevasta 15 metrin levyisestä aukosta ja juoksutusta suurennettaessa aletaan aukkojen avaaminen vasemmalta".

Muutosta tähän päätökseen saa hakea Korkeimmassa hallinto-oikeudessa kirjallisella valituksella, joka, joko valittajan itsensä allekirjoittamana tai varustettuna kirjoittajan nimellä sekä ilmoituksella hänen ammatistaan ja kotipaikastaan, on tämän päätöksen kera, viimeksi mainittu joko alkuperäisenä tai virallisesti oikeaksi todistettuna jäljennöksenä, kaksin kappalein kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa tästä päivästä, tätä päivää kuitenkin lukuun ottamatta, exli viimeistään ennen kello kahtatoista (XII) päivällä tammikuun 9 päivänä 1954 valittajan itsensä tai hänen laillisesti valtuuttamansa asiamiehen annettava vesistötoimikunnan kansliassa tai postin välityksellä sinne lähetettävä siinä järjestyksessä, kuin oikeudesta lähettää viranomaisille ja niiltä saada asiakirjoja postitse 31 päivänä tammikuuta 1930 annetussa laissa ja asetuksessa säädetään. Tällöin on valittajan, jollei vapautusta leimaveron suorittamisvelvollisuudesta ole laissa myönnetty, varustettava valituskirja, valtakirja ja jokainen liite, valituksenalaisista päätöistä lukuun ottamatta, kaikki erikseen leimamerkeillä 200 markan määrään. Valittajan on aikanaan lunastettava Korkeimman hallinto-oikeuden päätös ja leimaverolain mukaan siitä suoritettava leimaveroa päätöskappaleen laveden mukaan leimana 700 markkaa kultakin arkin lehdeeltä ja sen lisäksi lisäleimana 5000 markkaa.

Asiallisella olkoon kuitenkin valta oikeudessa erittäin riidellä siitä, onko korvausta annettava ja mihin määrään; toimituttakoon kumminkin vastapuolelleen haasteen kuudessa kuukaudessa sen jälkeen, kun tämä päätös on voittanut lainvoiman, tahi olkoon puhevaltansa menettänyt.

Paikka ja aika edellä kirjoitetut.

Vesistötoimikunnan puolesta:

Lauri Pentti

Lauri Pentti

M.U. Suksniemi

M.U. Suksniemi

V.V. Heikkilä

V.V. Heikkilä

././ Reino Hinkka

Reino Hinkka

Päätös N^o 38/1953.

Jäljennöksen oikeaksi todistaa: Helsingissä, vesistötoimikuntien kansliassa, joulukuun 10 päivänä 1953.

Virallisesti:

Reino Hinkka

Reino Hinkka

Järjestyksen puolesta
Järjestyksen puolesta
Päätös
Virallisesti
A. J. Kerkkela
Kansliapäällikkö